
Motion till riksdagen 

1987 /88:A716 
av Kurt Ove Johansson och Lars-Erik Lövden (s) 

om den fackliga verksamheten i mindre företag 

Näringslivet rymmer tusentals små företag och arbetsplatser som saknar 

fackliga förtroendevalda. Det är en brist som måste undanröjas för att med

bestämmandelagen skall kunna föras ut till anställda i små företag som här 

avses. 

Utvecklingsavtalet mellan SAF och LO/PTK innehåller regler om fack

lig verksamhet i mindre företag. Enligt dessa regler skall man verka för att 

kontaktombud tillsätts vid mindre arbetsplatser. Erfarenheterna hittills av 

utvecklingsavtalets regler visar emellertid att de inte räcker till för att säker

ställa en tillfredsställande facklig verksamhet i små företag. 

Den Nya arbetsrättskommitten föreslog i ett delbetänkande 1977 (Os A 

1977:4) att förtroendemannalagen skulle utbyggas med regler om regionala 

förtroendemän. Dessa skulle utgöra ett stöd till kontaktombuden i den fack

liga verksamheten. För att fullgöra detta sitt uppdrag behöver dessa regio

nala förtroendemän tillträde till de berörda arbetsplatserna. Enligt nuva

rande lagstiftning har endast de hos arbetsgivaren anställda rätt till närvaro 

och facklig verksamhet inom ifrågavarande företag. Enligt kommittens för

slag skulle de regionala förtroendemännens verksamhet under inlednings

skedet finansieras av statsmedel. Nya arbetsrättskommitten har ännu inte 

resulterat i någon ny lagstiftning. 

Enligt vår mening har också de fackliga medlemmarna, som arbetar på 

små företag, i lika hög grad som de som arbetar i stora företag, berättigade 

behov av att få del av de förmåner som lagar och avtal avser att ge dem. Med 

hänsyn tagen till att förutsättningarna för facklig verksamhet i små företag 

ännu inte fått en tillfredsställande lösning, anser vi att de av den Nya arbets

rättskommitten föreslagna ändringarna i lagen om facklig förtroendeman 

bör genomföras. Detta innebär att regionala förtroendemän kan utses och 

skulle kunna bedriva facklig verksamhet i de företag som utgör deras verk

samhetsområde. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om de regionala förtroendemännens rätt till tillträde till 

arbetsplatser i enlighet med Nya arbetsrättskommittens förslag. 

Stockholm den 21 januari 1988 

Kurt Ove Johansson (s) Lars-Erik Lövden (s) 
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